Inhalt

10

42
44

70
72

98
100

128
130

156

166
174
183
184

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1350319880

Vorwort Dr. Gabriele Uelsberg
Vorwort Tobi Dahmen und Jakob Hoffmann

Tobi Dahmen
Stell dir vor!

Fallschirm-Kleid
Julia Bernhard und Volker Schmitt
Der Schneider, der vom Himmel fiel

,Hamster"-Fahrrad
Julia Zejn
Kartoffeldiebe

Flugzeug-Kochtopf
Melanie Garanin
Ein Flugzeugtopf

Bandoneon
Mikael Ross
Wie lange sind sieben Jahre?

Tobi Dahmen
Epilog

Nachwort Philipp Abresch
Glossar

Klnstlerinnen und Kunstler
Impressum

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1350319880

