

# Inhalt

4	Vorwort Dr. Gabriele Uelsberg
6	Vorwort Tobi Dahmen und Jakob Hoffmann
10	Tobi Dahmen Stell dir vor!
42	Fallschirm-Kleid
44	Julia Bernhard und Volker Schmitt Der Schneider, der vom Himmel fiel
70	„Hamster“-Fahrrad
72	Julia Zejn Kartoffeldiebe
98	Flugzeug-Kochtopf
100	Melanie Garanin Ein Flugzeugtopf
128	Bandoneon
130	Mikael Ross Wie lange sind sieben Jahre?
156	Tobi Dahmen Epilog
166	Nachwort Philipp Abresch
174	Glossar
183	Künstlerinnen und Künstler
184	Impressum